
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 605     DEL 30 luglio 2020 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - Piano di Attuazione regionale 

della Garanzia Giovani - DGR n. 1739 del 19/11/2018 - DGR n. 765 del 04/06/2019 “Work Experience per i 

giovani”. Proroga dei termini per la presentazione del rendiconto 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Con il presente provvedimento, in riferimento alla DGR 765/2019 si autorizza una proroga dei termini per la 

presentazione dei rendiconti dei progetti che si concludono prima della data di messa a punto del modulo di 

rendicontazione del Sistema Informatico Unitario, in fase di predisposizione. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

 Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19 

novembre 2018; 

 Visto il provvedimento n. 765 del 04 giugno 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato 

l’apertura dei termini per la realizzazione di “Work Experience per i giovani” e la relativa Direttiva, e ha 

autorizzato il Direttore della Direzione Lavoro all’emanazione degli atti necessari alla sua esecuzione;  

 Richiamati i propri decreti di approvazione DDR n. 710 del 19 settembre 2019 (1° sportello); DDR n. 870 

del 29 ottobre 2019 (2° sportello), DDR n. 1077 del 26 novembre 2019 (3° sportello), DDR n. 1180 del 

24 dicembre 2019 (4° sportello); DDR n. 70 del 30 gennaio 2020 (5° sportello), DDR n. 178 del 5 marzo 

2020 (6° sportello), DDR n. 227 del 2 aprile 2020 (7° sportello); 

 Osservato che alcune attività approvate sono giunte a conclusione e che pertanto sono cominciati a 

decorrere i termini per la presentazione del rendiconto; 

 Valutato inoltre che con riferimento al nuovo Sistema Informatico Unitario – SIU, che dovrebbe 

permettere la rendicontabilità delle spese sostenute per la realizzazione dei progetti finanziati, si stanno 

terminando le procedure per la messa a sistema del modulo di rendicontazione; 

 Valutata la possibilità, per i progetti che si concludono prima della data di messa a punto del modulo di 

rendicontazione sul Sistema Informatico Unitario, di far decorrere i previsti 60 giorni per la consegna del 

rendiconto non dalla conclusione dei progetti stessi ma dalla data di messa a sistema del suddetto modulo, 

di cui si darà ufficiale notizia sul sito regionale nelle pagine della Direzione Lavoro; 

 Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 

direttori; 

 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

 

 
DECRETA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Mod. B – copia         Ddr n.   605                               del  30 luglio 2020                                pag. 2 di 2 

2. di approvare, con riferimento alla DGR n. 765/2019, per i motivi indicati in premessa, di far decorrere i 

previsti 60 giorni per la consegna del rendiconto, per i progetti che si concludono prima che il modulo 

di rendicontazione sia messo a disposizione, non dalla conclusione dei progetti stessi ma dalla data di 

messa a sistema del suddetto modulo, di cui si darà ufficiale notizia sul sito regionale nelle pagine della 

Direzione Lavoro;  

3. di pubblicare il presente atto nel sito regionale nelle pagine della Direzione Lavoro; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 

 

f.to Dott. Alessandro Agostinetti 


